



# Om hjemmesiden

Hjemmesiden og dens indhold er skrevet af fagpersoner, og materialet er frit tilgængeligt til ikke-kommerciel brug med kildeangivelse.

## Brug af hjemmesiden og dens indhold

Alt materiale på videnscenterfordemens.dk, demensværktøjskassen.dk og hverdagslivetmeddemens.dk tilhører ophavsretligt Nationalt Videnscenter for Demens. Brugere af hjemmesiden kan frit printe materiale til eget privat, ikke-kommercielt brug.

Til kommercielt brug må materialet ikke kopieres eller på anden måde gengives uden skriftlig tilladelse fra Nationalt Videnscenter for Demens.

Gengives dele af materialet i andre sammenhænge, skal det tydeligt angives, at det er udarbejdet af Nationalt Videnscenter for Demens.

## Om indholdet på videnscenterfordemens.dk

Oplysningerne på videnscenterfordemens.dk og tilhørende subsites må ikke og kan ikke bruges til at stille diagnoser eller planlægge behandling. Oplysningerne er af generel karakter og kan ikke anvendes som erstatning for rådgivning, undersøgelse eller behandling af en læge.

Det er derfor af afgørende betydning, at du konsulterer en læge, hvis du har spørgsmål eller bekymringer om dit eget eller en pårørendes helbred.

Alt indhold på videnscenterfordemens.dk og tilhørende subsites er skrevet af fagpersoner på demensområdet med tilknytning til Nationalt Videnscenter for Demens.

Indholdet er beskrivende og er ikke udtryk for anbefalinger og retningslinjer for, hvordan diagnosticering, behandling og pleje bør foregå. Demensindsatsen i Danmark struktureres forskelligt fra region til region og fra kommune til kommune.

Indholdet er fagligt godkendt af et bredt udvalg af fagpersoner og vil løbende blive revideret i forhold til den forskning, som produceres på området.

*Fotos på hjemmesiden: Colourbox, Tomas Bertelsen, Lars Bertelsen, Mathias Løvgreen og Mai Skibstrub.*

## Mails sendt via hjemmeside

Mails sendt via mail-links på hjemmesiden er *ikke* krypterede, og man skal derfor være opmærksom på, at mails til videnscentret ikke indeholder personfølsomme oplysninger.

## Brug af cookies

Vi anvender cookies på Nationalt Videnscenter for Demens' hjemmeside.

## Hvad er cookies?

En cookie er en lille tekstfil, der gemmes på din computer, telefon eller tablet, når du besøger internetsider.

Cookies bruges af websteder til at gøre en brugers oplevelse mere effektiv. Loven fastslår, at vi kan gemme cookies på din enhed, hvis de er strengt nødvendige for at sikre leveringen af den tjeneste, du udtrykkeligt har anmodet om at bruge. For alle andre typer cookies skal vi indhente dit samtykke.

Dette websted bruger forskellige typer af cookies. Nogle cookies sættes af tredjeparts tjenester, der vises på vores sider. Du kan til enhver tid ændre eller tilbagetrække dit samtykke fra Cookiedeklarationen.

Afviser du cookies, kan der visse dele af hjemmesiden, der ikke virker optimalt.

## Vi bruger cookies for at forbedre brugeroplevelse og til statistik

De cookies, som vi anvender på Videnscenterfordemens.dk, forbedrer brugeroplevelsen for dig, når du besøger sitet. Vi bruger også cookies til at lave statistik over brugen af websitet. Statistik-cookie indsamler data om browsertype, ip-nummer og hvilke sider, du klikker på med mere.

Vi indsamler også oplysninger som fx e-mailadresse, navn, telefonnummer, adresse, betalingsoplysninger i det omfang, du selv indtaster det i forbindelse med tilmelding til nyhedsbrev, køb af varer eller tilmelding og betaling af kurser og konferencer.

## Sådan sletter og afviser du cookies

Ønsker du at afvise cookies fra Videnscenterfordemens.dk, skal du, under "internetindstillinger" i din browser tilføje dette domæne til listen over websites, du vil blokere cookies fra.

I din browser kan du også slette individuelle cookies eller alle de cookies, som din browser har gemt. Hvis du sætter din browser op til at afvise cookies, skal du være opmærksom på, at der kan være funktionalitet på forskellige websites, der ikke virker.

[Se vejledning til cookie-indstillinger i forskellige browsere](#)

Senest opdateret: 20. august 2020